Willkommen im

Bergrestaurant
WILDKOGEL




HERZLICH WILLKOMMEN IM
BERGRESTAURANT WILDKOGEL!

Im Bergrestaurant der Bergbahnen Wildkogel auf 2100 m Seehohe
genieBt man neben den leckeren Speisen und Getrénken auch beste
Aussichten auf die umliegenden 3000er des Nationalparks Hohe
Tauern. Wir freuen uns, unsere Gaste mit herzlicher Gastfreundschaft
und regionalen Schmankerln verwéhnen zu diirfen.

GENUSS-SCHMANKERL MIT
REGIONALEN PRODUKTEN

Wir verwenden bei der Zubereitung unserer Speisen vorwiegend
Produkte von heimischen Bauern und Lieferanten. Die Leidenschaft
und deren Wissen um die Erzeugung dieser vielféltigen und genuss-

reichen Lebensmittel machen das Essen zu einen besonderen
Geschmackserlebnis.

Qualitét aus der Region fir die Region, die man schmecki!

Fiir Umbestellungen verrechnen wir € 1,50, fiir Seniorenportionen€ 9,50
We charge € 1.50 for the modification of orders, € 9.50 for senior portions.

Alle Preise in Euro. Die Preisangaben beinhalten alle Gsterreichischen Steuern und Abgaben.
All prices in Euro. The prices include all Austrian taxes and duties.

Informationen Giber die Zutaten in unseren Speisen, die Allergien und Unvertrdglichkeiten ausldsen kdnnen, erteilt auf
Nachfrage unser geschultes Personal! Kreuzkombinationen kdnnen nicht ausgeschlossen werden!
Information about the ingredients in our dishes that may cause allergies and intolerances will be provided by our trained
staff if requested. Cross combination cannot be excluded.



SUPPEN / SOUPS

Rinderkraftbriihe mit
Frittaten / Nudeln / Backerbsen 5,10

Leberknddel- oder
Kaspressknodelsuppe 5,90

Nudelsuppe mit Wirstel 9,50

Herzhafte Gulaschsuppe
mit Brot 7,70

Beef broth with
sliced pancakes / noodle /
oup pearls 5,10

Soup with liver dumplings or
fried cheese dumplings 5,90

Noodle soup with sausage 9,50

Goulash soup with bread 7,70

SNACKS

Brettljause 13,50
Schinken-Kase-Toast 4,90
Portion Pommes 5,90

Frankfurter Wiirstel mit
Senf, Kren und
giner Scheibe Brot 6,90

Cold platter 13,50
Grilled ham & cheese

sandwich 490
French fries 5,90

Sausage with mustard,
horseradish, bread 6,90




HAUPTGERICHTE / MAIN DISHES

Wienerschnitzel
mit Pommes

Grillwiirstel mit Pommes

Feine HaxlIsulze
mit Bratkartoffeln

Tiroler Grostl

Currywurst mit Pommes

Spaghetti Bolognese
mit Parmesan

Pinzgauer Kasnock’n

Spinatknddel
mit zerlassener Butter
und Parmesan

16,40

11,90

11,90

13,00

13,20

12,40

13,20

14,30

Wiener schnitzel
with fries

Grilled sausage with fries

Aspic of pork knuckle
with roasted potatoes

Tiroler Grastl
Roasted and sliced potatoes
with bacon

Currywurst with fries

Spaghetti Bolognese
with Parmesan

Pinzgauer Kasnock'n
Local pasta in drop shape with
cheese and roasted onions

Spinach dumplings
with Parmesan
and melted butter

16,40

11,90

11,90

13,00

13,20

12,40

13,20

14,30




SALATE / SALADS

Fitness Salat
Bunter Salatteller
mit Hihnerstreifen 14,90

Bunter Salatteller

mit 2 Kaspressknddel 14,90
Gemischter Salat 6,10
Scheibe Brot 1,50

Fitness Salad

Mixed salad with

chicken strips 14,90
Mixed salad with 2 fried

cheese dumplings 14,90
Mixed salad 6,10
Slice of bread 1,50

KINDERGERICHTE / KIDS

Kinder Wienerschnitzel
mit Pommes 7,90

Kinder Grillwiirstel

mit Pommes 7,90
Kinder Spaghetti
Bolognese 7,90

Chickennuggets mit Pommes 7,90

kl. Pommes rot/weiB 490

Children‘s Wiener schnitzel

with fries 7,90
Children’s Grilled sausage

with fries 7,90
Children‘s

Spaghetti Bolognese 7,90

Chicken Nuggets with fries 7,90

Small French fries 4,90




SUSSES / SWEETS

Kaiserschmarren
mit Apfelmus oder
Preiselbeeren 12,90

Apfel- oder Topfenstrudel 4,90

Apfel- oder Topfenstrudel
mit Vanillesauce 7,90

Apfel- oder Topfenstrudel

mit Kugel Vanilleeis 6,20
Port. Schlagobers 1,00
Germknddel

mit Vanillesauce 10,30

Kaiserschmarren
Traditional sugared and
sliced pancakes with

apple sauce or cranberries 12,90

apple strudel or
sweet cheese strudel 4,90

apple strudel or
sweet cheese strudel
with Vanilla sauce 7,90

apple strudel or
sweet cheese strudel
with Scoop of vanilla ice cream 6,20

Whipped cream 1,00

Yeast dumpling
filled with plum jam

with vanilla sauce 10,30




ALKOHOLFREI / SOFT DRINKS

Almdudler, Cola Light 0331
Thomas Henry
Bitter Lemon, Tonic Water 0201
Schweppes Wild Berry 0,201
Mineral prickelnd/still 0331
Coca Cola, Fanta,
Sprite, Spezi 0301
0,50
F.J. Rauch Multivitamin 0201
F.J. Rauch Mango 0201
F.J. Rauch Orange 0201
F.J. Rauch
schwarze Johannisbeere 0201
F.J. Rauch Rhabarber 0331
Rauch Eistee Pfirsich 0331
Apfelsaft 0301
0,501
Apfelsaft gespritzt/Wasser 0301
0,501
Rauch Schiwasser 0301
0,501
Holunderwasser/gespritzt 0301
0,50
»Kogelsoda“ mit Zitrone 0301
0,501
Preiselbeerwasser (Granggenwasser) 0301

0,50

4,20

410
410
3,70

4,00
4,90

3,40
3,40
3,40

3,40
4,30
4,30
410
4,90
3,60
4,40
3,30
4.20
3,30
4,20
3,10
3,80
3,10
3,80




KAFFEE / COFFEE

Verlangerter 3,30
Espresso 3,00
Doppelter Espresso 4,50
Cappuccino 4,00
Caffe Latte 4,90
Irish Coffee 9,40

HEISSGETRANKE / HOT DRINKS

HeiBe Schokolade mit Schlag 3,90
HeiBe Schokolade mit Rum 5,20

Verschiedene Teesorten 3,00




BIER / BEER

Gosser Bier vom Fass 0301 4,30
0501 5,20
Gosser Bier vom Fass sauer 0,301 4,10
0,50 | 5,00
Gosser Radler vom Fass 0301 4,30
0501 5,20
Weihenstephan vom Fass 0301 4,70
0,50 | 5,60
Alkoholfreies Weihenstephan (Weizen) 0501 5,70
Alkoholfreies
Gosser Bier Naturtriib 0501 5,50

WEINE & SPRITZER / WINE AND MORE

Hauswein Rot / Weil3 1/81 3,00

1/41 6,00
GV Dockner 0751 27,00
Spritzer Sauer 1/41 4,20
Spritzer SiB 1/41 4,50
Hugo 1/4 1 5,90
Aperol Spritzer 1/41 5,90

Lillet Wildberry 1/41 5,90




SCHNAPS / SCHNAPPS

Obstler, Marille, Willi 3,60
Haselnuss 3,90
Zirbe 3,90
Enzian 410
Frangelico 3,90
Hausschnaps ,,Bergrestaurant” 3,40
Jagermeister 3,60
Berliner Luft 3,40
LONGDRINKS
Wodka Bull 5,50
Bacardi Cola 5,00
Bacardi Sprite 5,00
Captain Morgan Cola 5,00




www.berghahnen-wildkogel.at



Danke fiir den Besuch

Bergrestaurant
WILDKOGEL

Oberpinzgauer Fremdenverkehrsforderungs—
und Bergbahnen — AG
5741 Neukirchen - WildkogelbahnstraBe 343

WWW.BERGBAHNEN-WILDKOGEL.AT




